
PP PP PP
OBST TEMPO TOTAL

1º 127 TEN MARLON SANTOS DA CONCEIÇÃO BÁRBARO DO RINCÃO ABERTA CMS 0 0.00 62.96 0.00 0.00 0.00 32.0
2º 108 SR RAFAEL SPAGNOL MARTINS HORTENCIA SJS ABERTA - 0 0.00 60.60 0.00 0.00 0.00 35.0
3º 110 CEL RODRIGO LOPES BRAGANCA SILVA BALUMA DO RINCÃO ABERTA CMSE 0 0.00 64.62 4.00 0.00 0.00 36.7
4º 124 CAP PEDRO HENRIQUE DE RESENDE NUNES BRIGADOR DO RINCÃO ABERTA CML 0 0.00 83.67 0.00 3.20 3.20 38.3
5º 103 CEL CASSIO DIOGO CUNHA DO AMARAL BARBA NEGRA DO RINCÃO ABERTA CMS 0 0.00 61.36 4.00 0.00 0.00 39.9
6º 119 TC ELVIS CRIS ANTUNES COELHO ULTRAMAR DO RINCÃO ABERTA CML 0 0.00 66.60 4.00 0.00 0.00 40.4
7º 117 CEL JOÃO LUIZ LOPES TEIXEIRA KIKITA DA VISTA ABERTA CMO 0 0.00 64.03 0.00 0.00 0.00 41.5
8º 114 TEN HENRIQUE MARINS CORDEIRO BELEZA DO RINCÃO ABERTA CML 0 4.40 63.31 8.00 0.00 8.00 51.3
9º 126 CAP ALEXSEI DA SILVA PERES BANDOLEIRA DO RINCÃO ABERTA CMS 0 6.40 63.78 8.00 0.00 8.00 51.4

10º 120 MAJ VINICIUS ALBANO ALMEIDA LEAL KALIFA DA VISTA ABERTA CMP 20 0.00 62.95 0.00 0.00 0.00 57.6
11º 106 TEN FELIPÉ LURO SANTOS CHAP CHIC DO RINCÃO ABERTA CMP 0 6.40 64.21 12.00 0.00 12.00 59.4
12º 102 1º TEN PMESP RENATO DOS REIS DA FREIRIA IZ JUSTO ABERTA PMESP 20 0.00 64.95 4.00 0.00 4.00 62.0
13º 115 SRA LAIS ROBATINI PICASSO ABERTA CHG 20 2.00 73.76 12.00 0.00 12.00 68.7
14º 104 SGT PAULO DORVAL DO AMARAL BORGES BRASINA DO RINCÃO ABERTA CMP 20 20.40 70.38 4.00 0.00 4.00 90.4
15º 109 TEN HENRIQUE VARALLO TEIXEIRA CAMIRAN BATUCADA DO RINCÃO ABERTA CML 40 17.60 65.14 8.00 0.00 8.00 104.1
16º 122 CEL CESAR ALVES DA SILVA CAMPEIRO DO RINCÃO ABERTA CMS 40 27.60 72.44 8.00 0.00 8.00 109.1
17º 123 SGT LUCAS DE SOUZA SANTIAGO BOA VISTA DO RINCÃO ABERTA CMS 40 15.20 65.04 16.00 0.00 16.00 111.5
18º 113 SR MATHEUS GUIMARÃES CEP HOPE ABERTA FPH 20 0.00 RET VET RET VET RET VET
19º 125 TEN ANDRÉ ANDRADE LONGARAY FILHO CARANGO DO RINCÃO ABERTA CML RET RET RET RET RET RET RET
20º 101 TC MARCELO MACHADO FERREIRA TOQUE DO RINCÃO ABERTA CMO 20 0.00 FF FF FF FF FF
21º 116 ASP DAVI FALCÃO DOS SANTOS TEMPO DO RINCÃO ABERTA CMP ELIM ELIM ELIM ELIM ELIM ELIM ELIM
22º 118 CAP LUIS FELIPE SIQUEIRA RAIMUNDO BORORÉ DO RINCÃO ABERTA CMP ELIM ELIM ELIM ELIM ELIM ELIM ELIM
23º 107 2º SGT RUY SALES DE OLIVEIRA BULGÁRIA DO RINCÃO ABERTA CMO ELIM ELIM ELIM ELIM ELIM ELIM ELIM
24º 111 3º SGT JUNER RICARDO FAGUNDES GUEDES VENDAVAL DO RINCÃO ABERTA CMO ELIM ELIM ELIM ELIM ELIM ELIM ELIM
25º 112 TEN SÉRGIO HENRIQUE MENDES MOSQUEIRA BRITÂNIA DO RINCÃO ABERTA CML ELIM ELIM ELIM ELIM ELIM ELIM ELIM

PP PP PP

OBST TEMPO TOTAL

1º 127 TEN MARLON SANTOS DA CONCEIÇÃO BÁRBARO DO RINCÃO CCN 1* CMS 0 0.00 62.96 0.00 0.00 0.00 32.0
2º 108 SR RAFAEL SPAGNOL MARTINS HORTENCIA SJS CCN 1* - 0 0.00 60.60 0.00 0.00 0.00 35.0
3º 110 CEL RODRIGO LOPES BRAGANCA SILVA BALUMA DO RINCÃO CCN 1* CMSE 0 0.00 64.62 4.00 0.00 0.00 36.7
4º 119 CAP PEDRO HENRIQUE DE RESENDE NUNES BRIGADOR DO RINCÃO CCN 1* CML 0 0.00 83.67 0.00 3.20 3.20 38.3
5º 102 CAP ALEXSEI DA SILVA PERES BANDOLEIRA DO RINCÃO CCN 1* CMS 0 6.40 63.78 8.00 0.00 8.00 51.4
6º 126 MAJ VINICIUS ALBANO ALMEIDA LEAL KALIFA DA VISTA CCN 1* CMP 20 0.00 62.95 0.00 0.00 0.00 57.6
7º 115 1º TEN PMESP RENATO DOS REIS DA FREIRIA IZ JUSTO CCN 1* PMESP 20 0.00 64.95 4.00 0.00 4.00 62.0
8º 104 SRA LAIS ROBATINI PICASSO CCN 1* CHG 20 2.00 73.76 12.00 0.00 12.00 68.7
9º 109 SR MATHEUS GUIMARÃES CEP HOPE CCN 1* FPH 20 0.00 RET VET RET VET RET VET

TOTAL PP

RESULTADOS CAMP EB - 1* CN

Posição Nr Insc CAVALEIRO MONTADA
PENALIDADES NOS 
OBT DA PROVA XC

PENALIDADES DE 
TEMPO NA PROVA XC

RESULTADOS CCN 1*

CONCURSO COMPLETO DE EQUITAÇÃO NACIONAL MARECHAL OSORIO
CAMPEONATO DO EXÉRCITO DE CCE 2023

3ª REGIMENTO DE CAVALARIA DE GUARDA
26 a 28 maio

RESULTADOS ABERTA 1*
CATEGORIA EQUIPE/ENTIDADE

Posição Nr Insc CAVALEIRO MONTADA CATEGORIA EQUIPE/ENTIDADE
PENALIDADES NOS 
OBT DA PROVA XC

PENALIDADES DE 
TEMPO NA PROVA XC TOTAL PP

TEMPO

TEMPO



PP PP PP
OBST TEMPO TOTAL

1º 127 TEN MARLON SANTOS DA CONCEIÇÃO BÁRBARO DO RINCÃO CAMP EB CN CMS 0.00 0.00 62.96 0.00 0.00 0.00 32.0
2º 110 CEL RODRIGO LOPES BRAGANCA SILVA BALUMA DO RINCÃO CAMP EB CN CMSE 0 0.00 64.62 4.00 0.00 0.00 36.7
3º 124 CAP PEDRO HENRIQUE DE RESENDE NUNES BRIGADOR DO RINCÃO CAMP EB CN CML 0 0.00 83.67 0.00 3.20 3.20 38.3
4º 119 CEL CASSIO DIOGO CUNHA DO AMARAL BARBA NEGRA DO RINCÃO CAMP EB CN CMS 0 0.00 61.36 4.00 0.00 0.00 39.9
5º 117 CEL JOÃO LUIZ LOPES TEIXEIRA KIKITA DA VISTA CAMP EB CN CMO 0 0.00 64.03 0.00 0.00 0.00 41.5
6º 114 TEN HENRIQUE MARINS CORDEIRO BELEZA DO RINCÃO CAMP EB CN CML 0 4.40 63.31 8.00 0.00 8.00 51.3
7º 126 CAP ALEXSEI DA SILVA PERES BANDOLEIRA DO RINCÃO CAMP EB CN CMS 0 6.40 63.78 8.00 0.00 8.00 51.4
8º 120 MAJ VINICIUS ALBANO ALMEIDA LEAL KALIFA DA VISTA CAMP EB CN CMP 20 0.00 62.95 0.00 0.00 0.00 57.6
9º 115 TEN FELIPÉ LURO SANTOS CHAP CHIC DO RINCÃO CAMP EB CN CMP 0 6.40 64.21 12.00 0.00 12.00 59.4

10º 122 SGT PAULO DORVAL DO AMARAL BORGES BRASINA DO RINCÃO CAMP EB CN CMP 20 20.40 70.38 4.00 0.00 4.00 90.4
11º 123 TEN HENRIQUE VARALLO TEIXEIRA CAMIRAN BATUCADA DO RINCÃO CAMP EB CN CML 40 17.60 65.14 8.00 0.00 8.00 104.1
12º 113 CEL CESAR ALVES DA SILVA CAMPEIRO DO RINCÃO CAMP EB CN CMS 40.00 27.60 72.44 8.00 0.00 8.00 109.1
13º 125 SGT LUCAS DE SOUZA SANTIAGO BOA VISTA DO RINCÃO CAMP EB CN CMS 40 15.20 65.04 16.00 0.00 16.00 111.5
14º 111 TEN ANDRÉ ANDRADE LONGARAY FILHO CARANGO DO RINCÃO CAMP EB CN CML RET RET RET RET RET RET RET
15º 116 TEN SÉRGIO HENRIQUE MENDES MOSQUEIRA BRITÂNIA DO RINCÃO CAMP EB CN CML ELIM ELIM ELIM ELIM ELIM ELIM ELIM
16º 118 CAP LUIS FELIPE SIQUEIRA RAIMUNDO BORORÉ DO RINCÃO CAMP EB CN CMP ELIM ELIM ELIM ELIM ELIM ELIM ELIM
17º 112 2º SGT RUY SALES DE OLIVEIRA BULGÁRIA DO RINCÃO CAMP EB CN CMO ELIM ELIM ELIM ELIM ELIM ELIM ELIM

PP PP PP PP
OBST TEMPO TOTAL EQUIPE

115 MAJ VINICIUS ALBANO ALMEIDA LEAL KALIFA DA VISTA CAMP EB CN CMP 20 0.00 62.95 0.00 0.00 0.00 57.6
120 TEN FELIPÉ LURO SANTOS CHAP CHIC DO RINCÃO CAMP EB CN CMP 0 6.40 64.21 12.00 0.00 12.00 59.4
116 CAP LUIS FELIPE SIQUEIRA RAIMUNDO BORORÉ DO RINCÃO CAMP EB CN CMP ELIM ELIM ELIM ELIM ELIM ELIM 43.6
122 SGT PAULO DORVAL DO AMARAL BORGES BRASINA DO RINCÃO CAMP EB CN CMP 20 20.40 70.38 4.00 0.00 4.00 90.4
127 TEN MARLON SANTOS DA CONCEIÇÃO BÁRBARO DO RINCÃO CAMP EB CN CMS 0 0.00 62.96 0.00 0.00 0.00 32.0
125 CEL CESAR ALVES DA SILVA CAMPEIRO DO RINCÃO CAMP EB CN CMS 40 27.60 72.44 8.00 0.00 8.00 109.1
124 CEL CASSIO DIOGO CUNHA DO AMARAL BARBA NEGRA DO RINCÃO CAMP EB CN CMS 0 0.00 61.36 4.00 0.00 0.00 39.90
123 SGT LUCAS DE SOUZA SANTIAGO BOA VISTA DO RINCÃO CAMP EB CN CMS 40 15.20 65.04 16.00 0.00 16.00 111.50
110 CAP PEDRO HENRIQUE DE RESENDE NUNES BRIGADOR DO RINCÃO CAMP EB CN CML 0 0.00 83.67 0.00 3.20 3.20 38.3
114 TEN HENRIQUE MARINS CORDEIRO BELEZA DO RINCÃO CAMP EB CN CML 0 4.40 63.31 8.00 0.00 8.00 51.3

111 TEN SÉRGIO HENRIQUE MENDES MOSQUEIRA BRITÂNIA DO RINCÃO CAMP EB CN CML ELIM ELIM ELIM ELIM ELIM ELIM 1000.0

112 TEN ANDRÉ ANDRADE LONGARAY FILHO CARANGO DO RINCÃO CAMP EB CN CML RET RET RET RET RET RET RET

2º

3º

1º

CATEGORY TEAM/GROUP/COUNTRY TOTAL PP

CATEGORIA EQUIPE/ENTIDADE TOTAL PP

RESULTADOS EQUIPES CAMP EB CN
Posição Nr Insc ATHLETE NAME HORSE NAME

PENALIDADES NOS 
OBT DA PROVA XC

PENALIDADES DE 
TEMPO NA PROVA XC

PENALIDADES NOS 
OBT DA PROVA XC

PENALIDADES DE 
TEMPO NA PROVA XC

1089.6

160.6

181.0

Posição Nr Insc CAVALEIRO MONTADA TEMPO

TEMPO


